03.10.2024 г. №35-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОГОЕНОК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕГЛАМЕНТ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛНОМОЧИЙ  АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК» ПО ВЗЫСКАНИЮ ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ, ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО НИМ,                                УТВЕРЖДЕННЫМ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК» ОТ 07.06.2023г. № 14а-п

В соответствии с приказом Минфина России от 18.11.2022г №172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», распоряжением Правительства Иркутской области от 23.08.2024г №462-рп «Об утверждении плана мероприятий по повышению эффективности управления дебиторской задолженностью по доходам консолидированного бюджета Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Могоенок»,администрация муниципального образования «Могоенок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В 	Регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Могоенок» по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Могоенок» от 07.06.2023г. № 14а-п (далее - Регламент) внести следующие изменения:
1.1. п.п. 1.1.2.  Регламента изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack] «1.1.2. проводит инвентаризацию дебиторской задолженности по доходам до 19 числа месяца, по состоянию на 1 июля, 1 октября, 1 января года, следующего за отчетным, включая сверку данных по доходам в районный бюджет на основании информации о непогашенных начислениях, содержащиеся в ГИС ГМП, в том числе в целях оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, признания дебиторской задолженности сомнительной;».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Могоеновский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Аларский район» на страничке МО «Могоенок» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела.

Глава муниципального образования «Могоенок»
М.С.Молева